
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

COMUNE DI VALPELLINE 

COMMUNE DE VALPELLINE 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

************************************************************ 

 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO TECNICO N° 39/2021 

 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA RELATIVA ALLA FORNITURA E 
POSA IN OPERA, PREVIA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI GIOCHI NELL'AREA VERDE 
ADIBITA AGLI SPORT POPOLARI IN FRAZIONE LES PRAILLES, NELL'AMBITO DEL 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V A "ITALIA _ SVIZZERA 2014- 2020" 
PROGETTO "LE MINIERE INTORNO AL MONT VÉLAN - MIMONVE " (ID. 636517)- CUP 
E91J19000020001.- CIG 8870134A21 - RISULTANZE ISTRUTTORIA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE E APPROVAZIONE DOCUMENTI      

 

L’anno duemilaventuno addì undici del mese di agosto  in Valpelline e nella residenza comunale il 
Segretario Comunale  DALTO Nicoletta  ha disposto l’adozione del provvedimento di cui 
all’oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

PROVVEDIMENTO DELL’ UFFICIO TECNICO 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA RELATIVA ALLA FORNITURA E 

POSA IN OPERA, PREVIA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DI GIOCHI NELL'AREA 

VERDE ADIBITA AGLI SPORT POPOLARI IN FRAZIONE LES PRAILLES, NELL'AMBITO 

DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG V A "ITALIA _ SVIZZERA 2014- 

2020" PROGETTO "LE MINIERE INTORNO AL MONT VÉLAN - MIMONVE " (ID. 636517)- 

CUP E91J19000020001.- CIG 8870134A21 - RISULTANZE ISTRUTTORIA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E APPROVAZIONE DOCUMENTI      

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n 9 in data 9 marzo 2021 avente ad oggetto: 

“Fornitura e posa in opera, previa progettazione esecutiva, di giochi nell'area verde adibita agli 

sport popolari nell'ambito del programma di cooperazione INTERREG VA "Italia - Svizzera 2014-

2020" progetto "Le miniere intorno al mont Vélan - MIMONVE " con cui si è disposto di approvare 

il progetto di realizzazione di un parco giochi tematico per bambini da realizzarsi in frazione Les 

Prailles, costituito dal capitolato speciale d’appalto redatto in data 2 marzo 2021, contenente le 

specifiche tecniche e le condizioni di fornitura e posa delle attrezzature ludiche e il relativo costo 

d’investimento dell’intervento ammontante ad € 140.000,00 oltre I.V.A.; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio tecnico n. 25 in data 14 giugno 

2021 con cui si è disposto di dare avvio alla procedura di affidamento della fornitura e posa in 

opera, previa progettazione esecutiva, di giochi nell'area verde adibita agli sport popolari 

nell'ambito del programma di cooperazione INTERREG VA "Italia - Svizzera 2014-2020" progetto 

"Le miniere intorno al mont Vélan - MIMONVE”, per un importo a base di gara pari ad € 

140.000,00 IVA esclusa di cui € 3.000,00 per oneri della sicurezza, di procedere alla selezione 

mediante procedura negoziata senza bando, previa consultazione di cinque operatori economici 

individuati sulla base di un’indagine di mercato ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) della Legge 11 

settembre 2020 attraverso la piattaforma elettronica e-procurement messa a disposizione dalla 

Centrale Unica di Committenza della Regione Autonoma della Valle d’Aosta; 

DATO ATTO che si è conclusa l’indagine esplorativa di mercato sulla piattaforma eProcurement  

del MeVa e che sono pervenute dodici manifestazioni di interesse; 

DATO ALTRESI ATTO, al termine dell’istruttoria, che undici manifestazioni sono ammissibili e 

una risulta inammissibile per mancata produzione della documentazione richiesta a integrazione 

della manifestazione presentata e quindi per mancanza dei requisiti richiesti; 

CONSIDERATO che si rende ora necessario inviare a 5 operatori economici, come individuati ad 

esito del sorteggio telematico, l’invito a presentare offerta; 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”, 

così come modificato ed integrato dall’art. 1 comma 2 lettera b) della legge 120/2020; 

DATO ATTO che i requisiti richiesti agli operatori economici, i criteri di valutazione, le 

caratteristiche essenziali della fornitura, le principali condizioni contrattuali sono dettagliati nei 

seguenti documenti allegati alla presente determinazione e depositati agli atti: 

 lettera di invito 

 Disciplinare di gara allegato A); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 Capitolato speciale di appalto allegato B) 

 Istanza di partecipazione allegato C); 

 DGUE editabile allegato D); 

 DGUE dichiarazione integrativa allegato D1); 

 Modello costo della manodopera allegato E); 

DATO ATTO che il numero CUP attribuito al progetto è il seguente: E91B21001610001; 

DATO ATTO che il numero CIG è il seguente: 8870134A21; 

VISTA la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione, del 29 dicembre 2020, n. 1121 

avente ad oggetto “Attuazione dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, N. 266 per 

l'anno 2021”; 

DATO ATTO che l’art. 2 “Entità della contribuzione” della deliberazione di cui al comma 

precedente prevede, per la fascia di importo uguale o maggiore a € 40.000 e inferiore a € 

150.000,00 quale quota per la stazione appaltante il versamento della somma di € 30,00 a favore 

dell’Autorità per ogni gara che viene indetta;  

RITENUTO di dover versare la somma complessiva di € 30,00 quale quota a carico di questo 

Comune; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 16 marzo 2021 “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione integrato 2021/2023 e assegnazione centri di responsabilità/aree di 

gestione”, esecutiva ai sensi di legge, relativa all’assegnazione dei centri di responsabilità di spesa, 

dei programmi e dei progetti alla gestione dei responsabili dei servizi, del Segretario Comunale e 

della Giunta stessa in applicazione dell’art. 46, comma 6, della Legge Regionale 7 dicembre 1998, 

n.ro 54 e dell’art. 13 del Regolamento Regionale 3 febbraio 1999, n.ro 1; 

DATO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in qualità di responsabile 

del servizio, ai sensi dell’Art. 153, comma 5, TUEL (Art. 5  - comma 1 - lett. B - Regolamento 

Contabilità Comunale); 

VISTO il decreto n.ro 3 in data 14 luglio con il quale il Sindaco dell'Ente Capofila e responsabile 

dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali nell'ambito della convenzione quadro 

tra i comuni di Roisan e Valpelline, conferiva Dott.ssa Nicoletta Dalto la responsabilità a decorrere 

dal 14/07/2021 dell’Ufficio unico associato servizio tecnico; 

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2021/2023; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare le premesse quale parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

2) di invitare cinque operatori economici, come individuati mediante apposito avviso di 

indagine esplorativa di mercato e ad esito del sorteggio telematico, a presentare offerta per 

l’affidamento della fornitura e posa in opera, previa progettazione esecutiva, di giochi 

nell'area verde adibita agli sport popolari nell'ambito del programma di cooperazione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

INTERREG VA "Italia - Svizzera 2014-2020" progetto "Le miniere intorno al mont Vélan - 

MIMONVE”, sulla base del progetto di realizzazione di un parco giochi tematico per 

bambini da realizzarsi in frazione Les Prailles, costituito dal capitolato speciale d’appalto, 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 9 marzo 2021, per un importo a 

base di gara pari ad € 140.000,00 IVA esclusa di cui € 3.000,00 per oneri della sicurezza; 

 

3) di approvare seguenti documenti allegati alla presente determinazione e depositati agli atti: 

 lettera di invito 

 Disciplinare di gara allegato A); 

 Capitolato speciale di appalto allegato B) 

 Istanza di partecipazione allegato C); 

 DGUE editabile allegato D); 

 DGUE dichiarazione integrativa allegato D1); 

 Modello costo della manodopera allegato E); 

 

4) di impegnare la somma di € 30,00 quale quota a carico della stazione appaltante per 

l’assolvimento degli obblighi di versamento a favore dell’Autorità Nazionale Anti 

Corruzione per ogni gara che viene indetta, al bilancio 2021/2023 esercizio 2021, 

CAPITOLO/ARTICOLO: 20801/52; 

 

5) di dare atto che responsabile del procedimento per l'esecuzione del presente provvedimento 

è il Segretario Comunale. 

 

********* 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 
NICOLETTA DALTO 

 
 
 
 


